CHATHAM COUNTY PURCHASING DEPARTMENT ADDENDUM NO.1 to Bid 16-0043-6

FOR: ANNUAL PRICING FOR MOSQUITO CONTROL CHEMICALS

PLEASE NOTE THE FOLLOWING ADDITIONS CLARIFICATIONS AND/OR CHANGES:

1. Question: Could you provide the percent of active ingredients or formulation required and if it is water or oil based (i.e Permethrin UL 4-4, Permethrin UL 30-30, Permethrin 30-30 Water Dilutable)?

Response: We would prefer to obtain prices/quantities for all formulations of permethrin products that any vendor carries. As an integrated mosquito control agency it is difficult to predict the amounts or types of pesticide we may use during the course of the year.

2. Question: Could you provide the estimated annual usage and order quantity for Chlorpyrifos-30/55 gal drum & tote (specify size) as well as Permethrin for last year (2015)? Response: We applied over 58 gallons of adulticides by ULV ground trucks, and 4099 gallons by air. We did not use chlorpyrifos in 2015, but monitor pesticide susceptibility in our local mosquito populations, and need to have alternative products at our disposal should resistance issues surface.

Quotes must be received no later than 2:00 pm on May 19, 2016

PURCHASING DIREC **CHATHAM COUNTY**